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fuqq: ft-frq Ed zo24-2s &-frq s{r+s-r rpr'{r } Qrq t frqw q-, q-qd 6-.fl,.} €tiE i--
Sub: Submission of Declaration Form for the purpose of Income tax computation for financial

year 2024-25, reg--

- slfr qfWi/6dqrffiiA{qfimi/qrffi{s' iqr+ffii oi-t emoMes^) }sffii o1 qB-d frqT qrET e fu. ffi Ed zo24 -2s b ftq enq6-{ ru-fl b se{q t *sun q-,
NroH aqsr{d rrt sq{ei 6'il frsr rrqr tr elft +rmdlZoffiiAqrqrlnA/qrn-Ertro
i{Rfimi siq qT{rMG-s) e +.ftrM t er+tu 6 616q67ft}v } d'i{ fr frqrlT } qlq
frfhq'a rm gon frqqr q* zo.os z.oz+ 6J qr vst tr6A fusT onrnq il rl-s ? r

All Ofl'icers/StafflPensioners/Family Pensioners and staff of ROHC(S) are hereby
informed that Declaration Form for Income Tax calculation purpose lor the tinancial year
2024-25 is made available on NIOH website. All Officers/Staff. Pensioners/Family Pensioners
and stafTolROHC(S) are hereby requested to send duly completed Declartion form with details
about savings/lnvestments to Accounts Section on or before 20.09.2024

- eq'b Bffirdr, m-€rdr & qrs T{i } frq d +rorr-ord.r fr"+-e scf,dJ B fu T6, grrfi q{sfi
qr q-{ ol q{s{r fr wr+ orqlqr qrfrdr t ur r0 r trlql q5 1fr qFdd 6t fu wrrR +1 t{+ fr -m' fu qI
qqrtr ftioqdiw sr6s@"{R{rtR i-a-q-a1e-o-orfiirqt zoz qT.}EliFr efgfrqq, rgor
& !'r€fr"6 qTEerrc ii Fflg eq qq or 6T er qlgqr I

Further, there are two different options available to Assesse to select whether he/she
would Iike to get calculation in Old Regime or New Tax Regime. Please also inform that
Aadhaar is linked with PAN. On non linkine. irrespective of tax slab/resime. tax shall be
deducted on gross amounl of salary @207o or at the rate specified in the relevant orovision of
lrca$s_l3r 4s!,U0..!-

srgnq t fu Efrrf, s-qdi/BNr, d q-6'A t fuC W t qr fuq qri o1 iir+rsqT t, * eiri or aET
ilG & ftq rari ssrfu-d aRrM qq.M 31.01.202s ilfi fusr oEHFI i u-qd st, tsl q F{A q{
e-tr/F-ilrT 61 rE rrb m1 e0 w ta-a t o-i a-qer ur roar B r

It is requested to submit self-attested documentary prool fbr claiming the benefits ol
various savings / investments already made or likely to be made, will be submitted by
31.01.2025 to Accounts Section, failing which the tax may be recovered from salaries by
nullifying the savings / investments at applicable rates.

Encl: As above

To.

DDO

l) All Officials/Staff
2)'lhe OIC. ROtIC(S). []angalore
3) Dr. L. K Sharma, Scientist 'E', with a request to kindly upload the Declaration Form on
Institutes website.
4) Office Copy

CqI0IFITR, qdE{ldrd Tel: +91-79-22688700, 22686351

NIOH
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ICMR-NATIONAL INSTITUTE OF OCCUPATIONAL HEALTh]. 
MEGHANINAGAR,AHMEDABAD

Form no. l2BB (See rule 26C)

Declaration Form for the F-inancial Y ear 2024-25 (Assessment Y ear 2025-26)

Emp" ID / PPO NO: NAME: DEPAIITMENT:

Sr. Citizen: Yes/No DESIGNATION: PAN NO.:

l-Ax CALCULA'l'loN (please tick one option) l--'lo,o ,u* R.gi,r," l-l N.* Tax Regime

Whether Aadhaar is linked with PAN , l-l 
"u,

12. Any ot hcr incomc:

a. Salary lnconre (other than Nloll Ahrnedabad) :

b. Inconre fiom l-louse Property :

c. Inconre lronr other sources (Other than NIOH Ahrnedabad) :

lJ. Tax Crcdit (please attach self-attcsted proof)
i.c. TDS made by Bank/ enrployer (other than NIOH Ahmedabad)) :

NO

No. Sections Particulars of Investments,/Ded uction Amount

l u/s 10 (l3A) Rent Paid (For HRA exemption from salary employees must provide self-attested copy of renl
agreement and rent receiptVBank statement for all months i.e. from April 2024 to March 2025)
Enclose DhotocoDv of PAN of Landlord where Rent Der month is above Rs.8333/-

2. u/s 24 ( l) (b) Interest on Housing Loan up to Rs.2,00,000/- (Rs.3,00,000 for senior citizen)

l. U/S 80 C Particula r Invcstment Amount in Rs.
PPF/CPI

l.lC (Ccrlif.\ that the policy/policics is/are paid h1 sell'
only)

;tsNs('
Sukan) a deposil

luilion Fcc (othcr than rcimburscd b) olllce)

NI>S (other than dcductcd by olllcc)

l\)st olllcc timc dcposits

Ilcpayment ofprincipal amount ofhousing loan

Any other Allowed Investment ifany, specify

Ma\imum limit up to Rs. I,50,0001),

4. U/S 80 D l) Medical Insurance Premium, including premium for parents

2) Payment for Preventive Health Check-up
Amount paid on account ofmedical expendilure (Original bills to be submitted. lt is
advisable to keep photocopy ofthe same for your own reference.) incurred on the hgalth of
the assesse or any member ofhis family. who is a senior citizen and no amount has been paid
to etlect or to keep in force insurance on the health ofsuch person

*For 0laiming deduclion undcr 80D(Medical lnsurancc). a copy ol'lnsurance ceftilicate
containing the namc ol the insurcd persons may be enclosed.

5, U/S 80 DD Maintcnance / Trcalment ol'Handicapped dcpendent or deposit for maintenance of Handicapped
dependcnl who is p$son with disability (max. Rs.75.000L lbrdisahilirl and Rs.1.25.000/- lbr
scvere disability 80olo and above).

6. U/S 80 E lnterest on a loan taken lor higher educalion max. 8 years.(no limit).

7. U/S 8OEEA Additional Deduction fbr lntsresl on llome Loan

8, U/S 80 EEB Deduction for Interest on Loan taken to Buv Electrical Vehicle

L U/S 80 C Donation should be made only to specillod Fund (Prime Ministor's ReliefFund, Chief Minister's
Reliel Fund or Lt. Covernor's Relief Fund). Rebate for any other donation should be claimed
directly. (*Please mention the net qualifying amount)

10. 80 GG Rent paid in excess of l07o oftotal income for fumished/unfumished residential accommodatior
Gqqiect to maximum ofRs.5000 p.m.)

I] U/S 80 U Physical Disability (max. Rs.75.000/- lor disability and Rs.1,25.000L for severe disabiliry 80%
or morc. pl. allqch certitlcate).
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qtwntra't nncrooorro*

i q-il{drtr frsnn a-{dr n fu fd gg/sqr frq rc fufllT sfr n*rt t sS uft* W fi, frffq E{ zoz+-zs of tfr
srlaqffiqiqwto€eeu5$uhafi Fc o13rJn-ft Aqrvofi? tll he reby dectare ttrar the parriculars

givcn on pre-page/abovc are correct and complete in all respect. I nray be allowed appropriate tax

rebate rvhile calculating my tax liability of l-inancial Year 2024-25.

qafrefucrTcqIfrTslisrafrfrflE-{d/frarTbdrlito.lErdrs-G&ftqg verfr-artarffiqqu:r qflE
2 0 2 s do trEa fu-qt qqzr, tfl q 6{i w or1 ei w c+a7fr tvr ol rq f,{b o-{ al ffi o1 w vofi B r rnr e

self-attested documentary proof for claiming the benefits of various savings / investments already made or

likely to be made, will be submitted by 3 1't January 2025, failing which the tax may be recovered by nullifying
the savings / investments at applicable rates.

WdrvirrcrlftaqT & qIqA *, w rff qirn qgn fi ssrqr e frC {f, etarilv rqd 65lrl t/tn case of

payrnent/ contribution/ investtnents, I will produce the original docunrent for verification, rvhenevcr it ',vill be

asked tbr.

*a7ruote: qfiS 2025 ro sqtffi qlqql &' .:nEn tn a-t 1venfi oro vrq{rt q-rafr zozs t, or.f E{ }
3I{sRo-{oldlqrqrn, qfr{E-vqfr'aEmd-Sqqrur} qrq{qffidqqaotfufiur rt q++ff ZOZS a-oqqrTfr
fu-ql qldr B | /Tax (tentative) will be deducted on the basis of above declaration up to January 2025. From

February 2025 onwards, tax will be deducted as per applicable rates, ifdetails ofsavings suppofted with self-

attested documentary proofare not submitted by 3l't January 2025.

SklT&R /Signatu re

i -tG: /Date:



Tax Rates: Income Tax Slab for F.Y 2024-25

lrrsome Tax Slab Rate for

Indivkluql (resident or non-resident), xtho is of the age of less than 60 yeorc on the lost

tlale of the relevanl year:

Net income range Income-T'ax Rate

Up to Rs 2,50.000 Nit
Rs 2.50.001 - Rs 5,00.000 5%

Rs 5,00.001 to Rs 10,00,000 20o/o

Rs 10,00,001 and above 30o/o

Resiclent senior citizen, i.e every individual, being a residenl in India, wlto is of the age of
60 years or more but less than 80 years at any time during llte previous year:

Net income range Income-Tax Rate

Up to Rs 3,00.000 Nil
Rs i.00.001 - Rs 5,00,000 5%

Rs 5"00.001 to Rs 10.00.000 20%
Rs 10.00.001 and above 30%

Residenl super senior cilizen, i.e every indivitluol, being o resident in Intlis, who is of the

age of 80 years or more al any time during the previous year:

Net income range Income-Tax Rate

Up to Rs 5,00,000 Nil
Rs 5,00,001 to Rs i0,00,000 20%
Rs 10,00,001 and above 30%

Plus:-

. Surcharge:- I 00% of income tax wlrere total income exceeds Rs.50,00,000/-

l5% of income tax where total income exceeds Rs. 50,00,000/-

Health and Education Cess:- 40lo of income tax and surcharge (ifany)

Note:
L A resident individual is entitled for rebate under section 87A ifhis total income does note exceed.

Rs.5,00,000/-. The amount of rebate shall be 100% of Income-Tax or Rs.12,500/- whichever is

less.

2. Standard deduction of Rs.50,000/- for salaried and pensioners is available fot A.Y 2024-25



Income Tax Slab Rate for Fy 2024-25 Ay 2025_26 for Individuals

(New Reqime section ll5 BAC):

Tax Rates: Income Tax Slab for F.y 2024-25

Net income range Income-Tax Rate
Up to Rs 3,00,000 Nil
Rs 3,00,001 - Rs 7,00,000 5Yo ltax Rebate u/s 87A)
Rs 7,00,001 to Rs 10,00,000 l07o (Tax nebate u/s 87A upto Rs.7,00,000/-)
Rs 10,00,001 to RsI2,00p00 15%
Rs 12,0Q,001 to Rs.15,00,000 20%
Above Rs.15,00,000 30%

Plus:-

Surcharge:- l 0% of income tax where total income exceeds Rs.50,00,000/_
l5% of income tax where total income exceeds Rs. 50,00,000/-

Health and Education Cess:- 40% of income tax and surcharge (ifany)

Note:
l. Standard deduction of Rs.75,000i- for salaried and pensioners is available for A.y

2. No deduction in the form of80C/8D etc.. are available under new ta,r regime.

2024-25


